
Lesungen und Psalmen
Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr

© Schrifttum von

www.nadvoda.ordinariat.org

2019



Advent

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

Vor Adv.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Spr. 26, 23– 27, 5
Pred. 11
Pred. 12
Hoh. 1, 1-8
Hoh. 2
Hoh. 5
Hoh. 6

Spr. 31
2. Kön. 19
2. Kön. 20 & 21
2. Kön. 22
2. Kön. 23, 1-30
2. Kön. 23, 31 – & 24
2. Kön. 25

beide Jahre
Micha 1 & 2
Micha 3 & 4
Micha 5 & 6
Micha 7
Nahum 1 & 2
Nahum 3

1. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 1, 8-17
Jes. 2, 1-11
Jes. 2, 12-22
Jes. 4
Jes. 5, 1-7
Jes. 5, 8-17
Jes. 6

Jes. 1, 18-31
Hab. 1 & 2
Hab. 3
Zef. 1
Zef. 2
Zef. 3
Hag. 1 & 2

beideJahre
Esra 1 & 2, 1-35
Esra 2, 36 –
Esra 3
Esra 4
Esra 5
Esra 6

2. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 7, 1-16
Jes. 9, 1-7
Jes. 10, 5-19
Jes. 10, 20-34
Jes. 11, 1-9
Jes. 12
Jes. 13, 1-11

Jes. 8
Sach. 1
Sach. 2 & 3
Sach. 4 & 5
Sach. 6 & 7
Sach. 8
Sach. 9

beide Jahre
Esra 7
Esra 8
Esra 9
Esra 10
Neh. 1
Neh. 2

3. So
Mo
Di

Q-Mi
Do

Q-Fr
Sa

Jes. 13, 12-22
Jes. 14, 24-32
Jes. 15
Jes. 16
Jes. 17, 1-6
Jes. 17, 7-14
Jes. 18

Jes. 14, 1-23
Sach. 10 & 11
Sach. 12 & 13
Sach. 14
Mal. 1
Mal. 2
Mal. 3 & 4

beide Jahre
Neh. 3
Neh. 4
Neh. 5
Neh. 6
Neh. 7, 1-45
Neh. 7, 46-73

Dez.
**18.

19.
20.
21.
22.
23.
24.

Jer. 23, 3-8
Jer. 33. 14-22
Micha 5, 1-9
Mal. 3, 1-6
Mal. 3, 7-18
Mal. 3, 19 –
Hag. 2, 1-9

(HErrentagsdienst:: Hag. 2, 10-15a)
Rich. 13
1. Sam. 1
2. Sam. 7
Jes. 24
Jes. 25
Jes. 32
Gen. 3

2

Lesungen und Psalmen



Advent

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Jer. 23, 5-8 | Joh. 6, 5-15
Off. 2, 1-7 | Mt. 11, 11-15
Off. 2, 8-17 | Mt. 11, 16-19
Off. 2, 18-29 | Mt. 11, 20-24
Off. 3, 1-6 | Mt. 11, 25-27
Off. 3, 7-13 | Mt. 11, 28 –
Off. 3, 14-22 | Mt. 12, 1-8

—
Jes. 51
Jes. 52 & 53
Jes. 54
Jes. 55 & 56
Jes. 57
Jes. 58

Off. 4
Off. 5
Off. 6, 1-8
Off. 6, 9-17
Off. 7, 1-8
Off. 7, 9-17
Off. 8

Vor Adv.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Röm. 13, 8-14 | Mt. 21, 1-13
Jes, 4, 2-6 | Mt. 8, 5.11
Jes. 11, 1-10 | Lk. 10, 21-24
Jes. 25, 6-10a | Mt. 15, 29-37
Jes. 26, 1-6 | Mt. 7, 24-27
Jes. 29, 17-24 | Mt. 9, 27-31
Jes. 30, 19-26 | Mt. 9, 35 –

—
Jes. 59
Jes. 60
Jes. 61 & 62
Jes. 63 & 64
Jes. 65
Jes. 66

Off. 9
Off. 10
Off. 11, 1-14
Off. 11, 15-19
Off. 12, 1-17
Off. 12, 18 –  13, 10
Off. 13, 11-18

1. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Röm. 15, 4-13 | Lk. 21, 25-33
Jes. 35, 1-10 | Lk. 5, 17-26
Jes. 40, 1-11 | Mt. 18, 12-14
Jes. 40, 25-31 | Mt. 11, 28-30
Jes. 41, 13-20 | Mt. 11, 11-15
Jes. 48, 17-19 | Mt. 11, 16-19
2. Kön. 2, 9-13 | Mt. 17, 9-13

—
Dan. 1
Dan. 2
Dan. 3
Dan. 4
Dan. 5
Dan. 6

Off. 14
Off. 15
Off. 16, 1-11
Off. 16, 12-21
Off. 17
Off. 18, 1-14
Off. 18, 15-24

2. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Kor. 4, 1-5 | Mt. 11, 2-10
Num. 24, 2-7 | Mt. 21, 23-27
Zef. 3, 9-12 | Mt. 21, 28-32
Jes. 2, 2-5 | Lk. 1. 26-38
Jes. 54, 1-10 | Lk. 7, 24-30
Jes. 11, 1-5 | Lk. 1. 39-47
—

—
Dan. 7
Dan. 8
Dan. 9
Dan. 10
Dan. 11
Dan. 12

Off. 19
Off. 20, 1-15
Off. 21, 1-8
Off. 21, 9-21
Off. 21, 22 – 22, 5
Off. 22, 6-15
Off. 22, 16-21

3. So
Mo
Di

Q-Mi
Do

Q-Fr
Sa

2. Tim. 2, 1-13 | Mt. 9, 35-38
Rich. 13 | Lk. 1, 5-25
2. Sam. 7, 18 – | Mk. 6, 1-6
Zef. 3, 14-17 | Lk. 1, 39-45
Jes. 25, 1-5 | Lk. 1, 57-66
1. Sam. 1, 21-28 | Lk. 1, 46-56
Tit. 2, 11-14 | Joh. 3, 13-19

Hebr. 1
Hebr. 2
Hebr. 3
Mt. 16, 13 – 17, 13
Mt. 24
Mt. 25
Lk. 1, 26-56

1. Joh. 1
1. Joh. 4, 7-21
1. Joh. 5, 1-12
2. Pt. 1, 16-21
2. Pt. 3, 3-14
2. Tim. 4, 1-8
Jes. 7, 10-16

Dez.
**18.

19.
20.
21.
22.
23.
24.

* 1. einfache Psalmwoche ** Diese Tageslesungen ab dem 4. Adventsonntag

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 3



Weihnachten

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

Dez.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Jes. 9, 1-7
Jes. 40, 1-11
Jes. 52, 7-15
Ex. 12, 43-51
Deut. 10, 12-18
Deut. 30, 1-14
Deut. 30, 15-20

Jes. 42, 1-9
Jes. 42
Ex. 4
Jos. 5
Rich. 14
Rich. 15
Hes. 32

Jan.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Jer. 31, 31-34
Am. 4, 1-6
Am. 5, 8-15
Am. 6
Am. 8, 1-7
Am. 7, 1-10
Am. 9, 5-8

Phil. 3
2. Kön. 13
2. Kön. 14
2. Kön. 15
2. Kön. 16
2. Kön. 17
2. Kön. 18

beide Jahre
Am. 5
Am. 6 & 7
Am. 8 & 9
Obadja
Jonas 1 & 2
Jonas 3 & 4

Taufe Christi und die Zeit nach Beschneidung

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

1. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 19, 1-10
Jes. 21. 1-10
Jes. 21, 11-17
Jes. 22, 15-25
Jes. 23, 1-9
Jes. 23, 10-18
Jes. 24, 1-12

Jes. 19, 11-25
Gen. 1
Gen. 2
Gen. 3
Gen. 4
Gen. 5
Gen. 6 & 7

beide Jahre
Neh. 8
Neh. 9, 1-21
Neh. 9, 22-38
Neh. 10
Neh. 11
Neh. 12

2. So*

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 24, 13-23

Jes. 26, 1-12
Jes. 26, 13-21
Jes. 27, 1-6
Jes. 27, 7-13
Jes. 28, 1-6
Jes. 28, 9-16

Jes. 25

Gen. 8
Gen. 9
Gen. 10
Gen. 11
Gen. 12 & 13
Gen. 14

beide Jahre

Neh. 13
Est. 1
Est. 2
Est. 3
Est. 4
Est. 5

4

Lesungen und Psalmen



Weihnachten

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Hebr. 1, 1-12 | Joh. 1, 1-14
Tit. 2, 11-15 | Lk. 2, 1-14
Tit. 3, 4-7 | Lk. 2, 15-20
Jes. 60, 1-6 | Mt. 2, 1-12
Jes. 52, 7-10 | Mt. 2, 13-15
Jes. 62, 1-5 | Lk. 3, 15-16
Kol. 3, 12-21 | Lk. 2, 41-52

—
Apg. 10
Röm. 2
Röm. 3
Röm. 4
Gal. 3
Gal. 5

Mt. 1, 18-25
Mt. 2, 1-12
Mt. 3, 13-17
Mt. 2, 13-23
Mt. 15, 10-20
Gal. 4, 21-31
Gal. 6, 14-18

Dez.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Kol. 2, 8-17 | Lk. 2, 15-21
1. Joh. 2, 22-28 | Joh. 1, 19-28
1. Joh. 2, 29 – 3, 6 | Joh. 1, 29-34
1. Joh. 3, 7-10 | Joh. 1, 35-42
1. Joh. 3, 11-23 | Joh. 1, 43-51
1. Joh. 5, 5-13 | Mk. 1, 7-11
1. Joh. 3, 22 – 4, 6 | Mt. 4, 12-17

—
Jes. 44
Jes. 45
Jes. 46 & 47
Jes. 48
Jes. 49
Jes. 50

Röm. 15, 8-16
Röm. 1, 16-23
Röm. 2, 1-11
Röm. 2, 17 –
Röm. 3, 21-31
Röm. 4, 7-16
Röm. 5, 1-11

Jan.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Taufe Christi und die Zeit nach Beschneidung

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Gal. 2, 15-20 | Mt. 3, 13 –
1. Joh. 4, 11-18 | Mk. 6, 45-52
1. Joh. 4, 19 – 5, 4 | Lk. 4, 14-22a

1. Joh. 5, 5-13 | Lk. 5, 12-16
1. Joh. 5, 14-21 | Joh. 3, 22-30
Hebr. 4, 1-11 | Mk. 2, 1-12
Hebr. 4, 12-16 | Mk. 2, 13-17

—
Mt. 1
Mt. 2
Mt. 3
Mt. 4
Mt. 5, 1-26
Mt. 5, 27-48

Röm. 5, 1-11 od. 6, 3-14
Röm. 8, 1-11
Röm. 8, 12-27
Röm. 8, 28-39
Röm. 10, 1-13
Röm. 11, 1-12
Röm. 11, 25-36

1. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Röm. 12, 1-5 | Lk. 2, 41-52

Hebr. 5, 1-10 | Mk. 2, 18-22
Hebr. 6, 10-20 | Mk. 2, 23-28
Hebr, 7, 15-25 | Mk. 3, 1-6
Hebr. 7, 25 – 8, 6 | Mk. 3, 7-12
Hebr. 8, 6-13 | Mk. 3, 13-19
Hebr. 2, 2-13 | Mk. 1, 21-28

—

Mt. 6
Mt. 7
Mt. 8
Mt. 9
Mt. 10
Mt. 11

Röm. 15, 1-16 oder
1. Kor. 1, 1-9
1. Kor. 1, 18-31
1. Kor. 2, 6-16
1. Kor. 3, 9-23
1. Kor. 12, 1-13
1. Kor. 12, 18-31
1. Kor. 14, 10-25

2. So*

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

* 1. festliche Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 5



Zeit nach Beschneidung

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

3. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 28, 21-29
Jes. 30, 8-18
Jes. 30, 19-33
Jes. 31
Jes. 32, 1-8
Jes. 32, 9-20
Jes. 33, 1-6

Jes. 29
Gen. 15 & 16
Gen. 17
Gen. 18
Gen. 19
Gen. 20
Gen. 21

beide Jahre
Est. 6
Est. 7
Est. 8
Est. 9 & 10
Lev. 1
Lev. 2

4. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 33, 14- 24
Jes. 35
Jes. 38, 1-8
Jes. 38, 9-22
Jes. 40, 1-11
Jes. 40, 12-24
Jes. 40, 25-31

Jes. 34
Gen. 22
Gen. 23
Gen. 24, 1-28
Gen. 24, 29-67
Gen. 25
Gen. 26

beide Jahre
Lev. 3
Lev. 4
Lev. 5
Lev. 6
Lev. 7, 1-21
Lev. 7, 22-38

5. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 41, 1-10
Jes. 42, 1-8
Jes. 42, 9-16
Jes. 42, 18-25
Jes. 43, 1-7
Jes. 43, 8-15
Jes. 43, 18-28

Jes. 41, 14-29
Gen. 27
Gen. 28
Gen. 29
Gen. 30
Gen. 31
Gen. 32

beide Jahre
Lev. 8
Lev. 9
Lev. 10
Lev. 11, 1-23
Lev. 11, 27-47
Lev. 12

6. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 44, 1-11
Jes. 45, 1-7
Jes. 45, 8-17
Jes. 45, 18-25
Jes. 46
Jes. 47, 1-11
Jes. 48, 12-22

Jes. 44, 12-28
Gen. 33
Gen. 34
Gen. 35
Gen. 36
Gen. 37
Gen. 38

beide Jahre
Lev. 13
Lev. 14, 1-32
Lev. 14, 33 – & 15
Lev. 16
Lev. 17
Lev. 18

7. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Spr. 3, 1-12
Spr. 4, 1-18
Spr. 8, 1-21
Spr. 8, 22-36
Spr. 9
Spr. 15, 23-33
Spr. 21, 20-31

Spr. 3, 13-25
2. Kön. 13
2. Kön. 14
2. Kön. 15
2. Kön. 16
2. Kön. 17
2. Kön. 18

beide Jahre
Am. 5
Am. 6 & 7
Am. 8 & 9
Obadja
Jonas 1 & 2
Jonas 3 & 4

2. Feb. Hes. 36, 16-28 Num. 3

6

Lesungen und Psalmen



Zeit nach Beschneidung

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Röm. 12, 6-16 | Joh. 2, 1-11
Hebr. 9, 24-28 | Mk. 3, 22-30
Hebr. 10, 1-10 | Mk. 3, 31-35
Hebr. 10, 11-18 | Mk. 4, 1-20
Hebr. 10, 19-25 | Mk. 4, 21-25
Hebr. 10, 32-39 | Mk. 4, 26-34
Hebr. 11, 1-10 | Mk. 4, 35-41

—
Mt. 12, 1-21
Mt. 12, 22-50
Mt. 13, 1-35
Mt. 13, 36-58
Mt. 14
Mt. 15

1. Kor. 15, 19-28
1. Kor. 15, 35- 45
1. Kor. 15, 47-57
2. Kor. 1, 1-11
2. Kor. 3, 1-11
2. Kor. 3, 12 – 4, 6
2. Kor. 4, 7-18

3. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Röm.2, 16-21 | Mt. 8, 1-13
Hebr. 11, 32-40 | Mk. 5, 1-20
Hebr. 12, 1-4 | Mk. 5, 21-43
Hebr. 12, 4-14 | Mk. 6, 1b-6
Hebr. 12, 18-24 | Mk. 6, 7-13
Hebr. 13, 1-8 | Mk. 6, 14-20
Hebr. 13, 20-21 | Mk. 6, 30-34

—
Mt. 16
Mt. 17
Mt. 18
Mt. 19
Mt. 20
Mt. 21, 1-32

2. Kor. 5
Gal. 3, 1-14
Gal. 3, 16-27
Gal. 3, 27 – 4, 7
Gal. 4, 22-31
Gal. 5, 16-26
Gal. 6, 7-18

4. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Röm. 13, 1-7 | Mt. 8, 28-34
1. Kön. 8, 1-7 | Mk. 6, 53-56
1. Kön. 8, 22-30 | Mk. 7, 1-13
1. Kön. 10, 1-10 | Mk. 7, 14-23
1. Kön. 11, 4-13 | Mk. 7, 24-30
1. Kön. 11, 29-32 | Mk. 7, 31-37
1. Kön. 11, 38-40 | Mk. 8, 1-10

—
Mt. 21, 33-46
Mt. 22
Mt. 23
Mt. 24, 1-28
Mt. 24, 29-51
Mt. 25

Judas 1-16
Off. 1, 1-8
Off. 1, 9-20
Off. 2, 1-7
Off. 2, 8-11
Off. 2, 12-17
Off. 2, 18-29

5. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Kol. 3, 12-17 | Mt. 13, 24-30
Jak. 1, 1-11 | Mk. 1, 29-39
Jak. 1, 12-18 | Mk. 8, 14-21
Jak. 1, 19-27 | Mk. 8, 22-26
Jak. 2, 1-9 | Mk. 8, 27-31
Jak. 2, 14-27 | Mk. 8, 34 – 9, 1
Jak. 3, 1-10 | Mk. 9, 2-13

—
Mt. 26, 1-30
Mt. 26, 31-75
Mt. 27, 1-26
Mt. 27, 27-66
Mt. 28
Mk. 1

Off. 3
Off. 4
Off. 5
Off. 6, 1-8
Off. 6, 9-17
Off. 7, 1-8
Off. 7, 9-17

6. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Joh. 3, 1-8 | Mt. 24, 23-31
Jak. 3, 13-18 | Mk. 9, 14-29
Jak. 4, 1-10 | Mk. 9, 30-37
Jak. 4, 13-17 | Mk. 9, 38-40
Jak. 5, 1-6 | Mk. 9, 41-50
Jak. 5, 9.12 | Mk. 10, 1-12
Jak. 5, 13-20 | Mk. 10, 13-16

—
Jes. 44
Jes. 45
Jes. 46 & 47
Jes. 48
Jes. 49
Jes. 50

Joh. 15, 18 – 16, 15
Joh. 16, 20 –
Joh. 17, 1-12
Joh. 17, 13 –
Joh. 19, 25-37
Joh. 20, 19 –
Joh. 21, 15 –

7. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Mal. 3, 1-5 | Lk. 2, 22-40 — Hebr. 10 2. Feb.

* 1. festliche Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 7



Septuagesima, Sexagesima und Quinquagesima

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

Sep.
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Gen. 1, 1-13
Gen. 2, 1-15
Gen. 2, 16-25
Gen. 3, 14-24
Gen. 7, 11-24
Gen. 8, 13.22
Gen. 9, 1-17

Gen. 1, 14-31
Gen. 39
Gen. 40
Gen. 41
Gen. 42
Gen. 43
Gen. 44

beide Jahre
Lev. 19
Lev. 20
Lev. 21
Lev. 22
Lev. 23, 1-25
Lev. 23, 26-44

Sex.
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Gen. 12, 1-8
Gen. 17, 1-8
Gen. 18, 17-33
Gen. 28, 10-22
Gen. 32, 23-33
Gen. 35, 1-15
Gen. 37, 1-11

Gen. 15
Gen. 45
Gen. 46
Gen. 47
Gen. 48
Gen. 49
Gen. 50

beide Jahre
Lev. 24
Lev. 25, 1-24
Lev. 25, 25.55
Lev. 26, 1-20
Lev. 26, 21-46
Lev. 27

Qui.
Mo
Di

Ex. 2, 23 – 3, 6
Ex. 6, 1-13
Ex. 7, 1-13

Ex. 3, 7-22
Hiob 1
Hiob 2

beide Jahre
Deut. 1
Deut. 2

Quadragesima

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

Mi
Do
Fr
Sa

Ex. 7, 14-25
Ex. 7, 26 – 8, 3
Ex. 8, 4-15
Ex. 8, 16 –

Hiob 3
Hiob 4
Hiob 5
Hiob 6

Deut. 3
Deut. 4
Deut. 5
Deut. 6

1. So*
Mo
Di

Q-Mi
Do

Q-Fr
Sa

Ex. 9, 1-12
Ex. 10, 1-11
Ex. 10, 12-20
Ex. 10, 21-29
Ex. 11
Ex. 12, 29-42
Ex. 13, 17-22

Ex. 9, 13-35
Hiob 7 & 8
Hiob 9
Hiob 10
Hiob 11 & 12
Hiob 13 & 14
Hiob 15

beide Jahre
Deut. 7
Deut. 8
Deut. 9
Deut. 10
Deut. 11
Deut. 12

8

Lesungen und Psalmen



Septuagesima, Sexagesima und Quinquagesima

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

1. Kor. 9, 24-27 | Mt. 20, 1-16
1. Pt. 1, 3-9 | Mk. 10, 17-27
1. Pt. 1, 10-16 | Mk. 10, 28-31
1. Pt. 1, 18-25 | Mk. 10,  32-45
1. Pt. 2, 9-12 | Mk. 11, 1-10
1. Pt. 4, 7-13 | Mk. 11, 11-25
Jud. 17-25 | Mk. 11, 27-33

—
Mk. 2
Mk. 3
Mk. 4
Mk. 5
Mk. 6, 1-29
Mk. 6, 30-56

Eph. 1, 15-23 od. 1, 3-14
Eph. 2, 1-10
Eph. 2, 11-22
Eph. 3, 1-12
Eph. 3, 13-21
Eph. 4, 1-16
Eph. 5, 22-33

Sep.
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

2. Kor. 11, 19-31 | Lk. 8, 4-15
2. Pt. 1, 2-7 | Mk. 12, 1-12
2. Pt. 3, 12-18 | Mk. 12, 13-17
2. Tim. 1, 6-12 | Mk. 12, 18.27
2. Tim. 2, 8-15 | Mk. 12, 28-34
2. Tim. 2, 10-17 | Mk. 12, 35-37
2. Tim. 4, 1-8 | Mk. 12, 38-44

—
Mk. 7
Mk. 8
Mk. 9, 1-29
Mk. 9, 30-50
Mk. 10, 1-31
Mk. 10, 32-52

Phil. 3, 1-12
Phil. 3, 13 – 4, 1
Kol. 1, 3-18
Kol. 1, 19-29
Kol. 2, 1-12
Kol. 2, 13-23
Kol. 3, 1-17

Sex.
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Kor. 13 | Lk. 18, 31-43
Hebr. 1, 1-6 | Mk. 1, 14-20
Hebr. 2,, 5-12 | Mk. 1, 21-28

—
Mk. 11
Mk. 12

1. Thes. 5, 1-11
1. Thes. 5, 12-26
2. Thes. 1, 1-10

Qui.
Mo
Di

Quadragesima

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Joel. 2, 12-19 | Mt. 6, 16-21
Deut. 30, 15-20 | Lk. 9, 22-25
Jes. 58, 1-9a | Mt. 9, 14-15
Jes. 58, 9b-14 | Lk. 5, 27-32

Mk. 13
Mk. 14, 1-31
Mk. 14, 32-72
Mk. 15

2. Thes. 2, 1-14
1. Tim. 2
1. Tim. 3, 14 – 4, 5
1. Tim. 6, 6-16

Mi
Do
Fr
Sa

2. Kor. 6, 1-10 | Mt. 4, 1-11
Hes. 34, 11-16 | Mt. 25, 31-46
Jes. 55, 6-11 | Mt. 6, 7-15
Jes. 6, 1-8 | Mt. 19, 16-26
Hes. 18, 1-9 | Mt. 15, 21-28
1. Thes. 5, 14-23 | Lk. 12, 35-38
Deut. 26, 16-19 | Mt. 5, 34-48

—
Mk. 16
Lk. 1, 1-38
Lk. 1, 39-80
Lk. 2, 1-21
Lk. 2, 22-52
Lk. 3

2. Tim. 2, 1 – 3, 9
Tit. 2, 11 – 3, 7
Hebr. 1
Hebr. 2, 1-10
Hebr. 2, 11 – 3, 6
Hebr. 3, 7-19
Hebr. 4

1. So*
Mo
Di

Q-Mi
Do

Q-Fr
Sa

* 1. einfache Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 9



Quadragesima

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

2. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Ex. 14, 1-14
Ex. 15, 1-21
Ex. 15, 22-27
Ex. 16, 1-18
Ex. 16, 9-18
Ex. 16, 19-36
Ex. 17, 1-7

Ex. 14, 15-31
Hiob 16 & 17
Hiob 18 & 19
Hiob 20
Hiob 21
Hiob 22
Hiob 23

beide Jahre
Deut. 13
Deut. 14
Deut. 15
Deut. 16
Deut. 17
Deut. 18

3. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Ex. 17, 8-16
Ex. 20, 1-21
Ex. 23, 20-33
Ex. 24, 1-8
Ex. 24, 9-18
Ex. 25, 1-9
Ex. 29, 38-46

Ex. 19
Hiob 24 & 25
Hiob 26 & 27
Hiob 28 & 29
Hiob 30
Hiob 31
Hiob 32

beide Jahre
Deut. 19
Deut. 20
Deut. 21
Deut. 22
Deut. 23
Deut. 24

4. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Ex. 30, 22-38
Ex. 32, 35 – 33, 11
Ex. 33, 12-23
Ex. 34, 1-10
Ex. 34, 27-35
Ex. 35, 20-29
Ex. 36, 1-7

Ex. 31
Hiob 33
Hiob 34
Hiob 35 & 36
Hiob 37
Hiob 38
Hiob 39

beide Jahre
Deut. 25
Deut. 26
Deut. 27
Deut. 28
Deut. 29
Deut. 30

Passion Christi

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Ex. 39, 32-43
Lev. 8, 1-13
Lev. 9, 1-11
Lev. 9, 12-24
Lev. 10, 1-11
Lev. 16, 1-19
Lev. 16, 20-34

Ex. 40, 17-38
Hiob 40
Hiob 41
Hiob 42
Klage. 1
Klage. 2
Klage. 4 & 5

beide Jahre
Deut. 31
Deut. 32
Deut. 33 & 34
beide Jahre
beide Jahre
beide Jahre

10

Lesungen und Psalmen



Quadragesima

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

2. Pt. 1,16 -21 | Mt. 17, 1-9
Dan. 9. 4b-10 | Lk. 6, 36-38
Jes. 1, 10-20 | Mt. 23, 1-12
Jer. 18, 18-20 | Mt. 20, 17-28
Jer. 17, 5-10 | Lk. 16, 19-31
Gen. 37, 6-22 | Mt. 21, 33-46
Micha 7, 14-20 | Lk. 15, 11-32

—
Lk. 4, 1-32
Lk. 4, 33 – 5, 16
Lk. 5, 17-39
Lk. 6, 1-19
Lk. 6, 20-49
Lk. 7, 1-30

Hebr. 5, 1 – 6, 12
Hebr. 6, 13 – 7, 3
Hebr. 7, 4-17
Hebr. 7, 18-28
Hebr. 8
Hebr. 9, 1-15
Hebr. 9, 16-28

2. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Eph. 5, 1-14 | Lk. 11, 14-28
2. Kön. 5, 1-15a | Lk. 4, 24-30
Dan. 3, 34-43 | Mt. 18, 21-35
Deut. 4, 5-9 | Mt. 5, 17-19
Jer. 7, 23-38 | Lk. 11, 14-23
Hos. 14, 2-10 | Mk. 12, 28b-34
Hos. 6, 1-6 | Lk. 18, 9-14

—
Lk. 7, 31-50
Lk. 8, 1-21
Lk. 8, 22-56
Lk. 9, 1-36
Lk. 9, 37-62
Lk. 10, 1-20

Hebr. 10, 1-18
Hebr. 10, 19 – 11, 6
Hebr. 11, 7-16
Hebr. 12, 18-29
Hebr. 13
Jak. 1, 9-18
Jak. 5, 1-15

3. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Gal. 4, 21-31 | Joh. 6, 1-14
Jes. 65, 17-21 | Joh. 4, 43-54
Hes. 47, 1-9 | Joh. 5, 1-16
Jes. 49, 8-15 | Joh. 5, 17-30
Ex. 32, 7-14 | Joh. 5, 31-47
Jes. 49, 8-15 | Joh. 8, 12-20
Jer. 11, 18-20 | Joh. 7, 40-53

—
Lk. 10, 21-42
Lk. 11, 1-28
Lk. 11, 29-54
Lk. 12, 1-21
Lk. 12, 22-54
Lk. 13

1. Pt. 1
1. Pt. 2, 1-10
1. Pt. 3, 17 – 4, 8
1. Pt. 4, 10-19
2. Pt. 1, 1-11
2. Pt. 3, 1-13
1. Joh. 1

4. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Passion Christi

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Heb. 9, 11-15 | Lk. 4, 13-22
Jona 3, 1-10 | Joh. 8, 1-11
Dan. 14, 27 – | Joh. 8, 21-30
Lev. 19, 11-18 | Joh. 8, 31-42
Gen. 17, 1-9 | Joh. 8, 51-59
Jer. 20, 10-13 | Joh. 10, 31-42
Hes. 37, 21-28 | Joh. 11, 45-57

—
Lk. 14
Lk. 15
Lk. 16
Lk. 17
Lk. 18
Lk. 19, 1-28

1. Joh. 2, 1-17 od. 18-29
1. Joh. 3, 1-11
1. Joh. 3, 13-24
1. Joh. 4, 1-14
1. Joh. 4, 15 – 5, 5
1. Joh. 5, 6-21
Judas 17-25

So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

* Stummer Sonntag — 1. Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 11



Karwoche

Tag Morgens Terz

Plmso
Mo
Di
Mi

Grdo
Karfr
Karsa

Sach. 9, 9-17
Klage. 3, 1-15
Klage. 3, 16-24
Klage. 3, 25-36
Klage. 3, 37-51
Klage. 3, 52-66
Hos. 6, 1-6

Sach. 11
Gen. 8
Gen. 22
Ex. 24
—
—
—

Osterzeit

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

Ostern
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 25
Hos. 13, 14 – 14
Dan. 9, 20-27
Lev. 23, 1-8
Lev. 23, 9-22
Lev. 23, 23-32
Lev. 23, 33-44

Jes. 26
Hes. 37
Dan. 12
Ex. 1 & 2
Ex. 3
Ex. 4
Ex. 5

beide Jahre
beide Jahre
beide Jahre
Spr. 1 & 2
Spr. 3 & 4
Spr. 5 & 6
Spr. 7

1. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Lev. 24, 1-9
Num. 9, 15-23
Num. 10, 29-36
Num. 17
Num. 21, 1-9
Num. 23, 1-10
Num. 23, 11-24

Lev. 26, 1-6
Ex. 6
Ex. 7
Ex. 8
Ex. 9
Ex. 10
Ex. 11 & 12, 1-42

beide Jahre
Spr. 8
Spr. 9 & 10
Spr. 11
Spr. 12 & 13
Spr. 14
Spr. 15

2. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Num. 24, 1-9
Deut. 4, 1-10
Deut. 4, 11.20
Deut. 4, 30-40
Deut. 6, 1-15
Deut. 10, 12-22
Deut. 11, 8-21

Num. 24, 10-25
Ex. 12, 43 – & 13
Ex. 14
Ex. 15
Ex. 16
Ex. 17 & 18
Ex. 19

beide Jahre
Spr. 16
Spr. 17 & 18
Spr. 19
Spr. 20
Spr. 21
Spr. 22

12

Lesungen und Psalmen



Karwoche

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Phil. 2, 5-11 | Mt. 21, 1-17
Jes. 42, 1-7 | Joh. 12, 1-11
Jes. 49, 1-6 | Joh. 13, 33-38
Jes. 6, 1-8 | Mt. 9, 35-38
1. Kor. 11, 17-34 | Joh. 13
Hebr. 10, 1-25 | Joh. 19, 1-37
1. Pt. 3, 17-22 | Mt. 27, 57-66

—
Lk. 20
Lk. 21
Mt. 25
—
Lk, 23
—

Mt. 16, 21-28
Mt. 21, 18-27
Mt, 21, 36-46
Mt. 26, 1-16
—
Joh. 10, 12-18
Off. 1, 1-8

Plmso
Mo
Di
Mi

Grdo
Karfr
Karsa

Osterzeit

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Kol. 3, 1-7 | Joh, 2, 1-10 od. 1-18
Apg. 10, 34-41 | Lk. 24, 13-35
Jos. 1, 6-9 | Mt. 7, 15-23
Jos. 3, 14 – | Joh. 2, 23-25
Jos. 4,1-9 | Joh. 4, 1-9
Jos. 4, 19 – | Joh. 3, 14-21
Jos. 5, 9 – | Joh. 3, 31 –

—
Hebr. 1 & 2
Hebr. 3 & 4
Hebr. 5 & 6
Hebr. 7 & 8
Hebr. 9
Hebr. 10

Joh. 20, 11-31
1. Kor. 15, 12-26
1. Kor. 15, 45-57
Apg. 1, 1-11
Apg. 1, 12-26
Apg. 2, 1-11
Apg. 4, 23-37

Ostern
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Joh. 5, 4-12 | Joh. 20, 19-29
Apg. 4, 23-13 | Joh. 3, 1-8
Apg. 5, 12-16 | Joh. 3, 7-15
Apg. 5, 17-26 | Joh. 3, 22-30
Apg. 5, 27-33 | Joh. 5, 19-26
Apg. 5, 34-42 | Joh. 6, 1-15
Apg. 6, 1-7 | Joh. 6, 16-21

—
Hebr. 11
Hebr. 12
Hebr. 13
Jak. 1
Jak. 2 & 3
Jak. 4 & 5

Apg. 7, 55 – 8, 2
Apg. 8, 4-17
Apg. 9, 1-18
Apg. 9, 32-42
Apg. 11, 1.18
Apg. 12, 1-11
Off. 1, 9-20

1. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Pt. 2, 19-25 | Joh. 10, 11-16
Apg. 6, 8-15 | Joh. 6, 22-29
Apg. 7, 51 – 8, 1a | Joh. 6, 30-35
Apg. 8, 1b-8 | Joh. 6, 35-40
Apg. 8, 26-40 | Joh. 6, 44-51
Apg. 9, 1-20 | Joh. 6, 52-59
Apg. 9, 31-42 | Joh. 6, 60-69

—
1. Pt. 1
1. Pt. 2
1. Pt. 3
1. Pt. 4 & 5
2. Pt. 1
2. Pt. 2

Off. 2, 1-7
Off. 2, 8-11
Off. 2, 12-17
Off. 2, 18 –
Off. 3, 1-16
Off. 3, 7-13
Off. 3, 14 –

2. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

* Die katholischen Tage — 1. festliche Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 13



Osterzeit

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

3. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Deut. 11, 22-32
Deut. 13, 1-5
Deut. 17, 8-13
Deut. 18, 15-22
Deut. 19, 1-13
Deut. 26, 1-11
Deut. 26, 12-19

Deut. 12, 1-14
Ex. 20
Ex. 21
Ex. 22
Ex. 23
Ex. 24
Ex. 25

beide Jahre
Spr. 23
Spr. 24
Spr. 25
Spr. 26
Spr. 27
Spr. 28

4. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Deut. 28, 1-10
Deut. 30, 1-10
Deut. 30, 11-20
Deut. 31, 14-23
Deut. 32, 1-14
Deut. 32, 15-28
Deut. 32, 29-43

Deut. 28, 58-68
Ex. 26
Ex. 27
Ex. 28
Ex. 29
Ex. 30 & 31
Ex. 32

beide Jahre
Spr. 29
Spr. 30
Spr. 31
Koh. 1 & 2
Koh. 3 & 4
Koh. 5 & 6

5. So
B-Mo
B-Di
B-Mi
Auf-
fahrt

Fr
Sa

Deut. 32, 44-52
Deut. 33, 18-29
Deut. 34
Jes. 49, 1-12

Jes. 49, 13-26
Jes. 50
Jes. 51, 1-11

Deut. 33, 1-17
Ex. 33
Ex. 34
Ex. 35

2. Kön. 2
Ex. 36
Ex. 37

beide Jahre
Koh. 7
Koh. 8
Koh. 9 & 10

beide Jahre
Koh. 11 & 12
Hoh. 1 & 2

So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 51, 12-23
Jes. 54, 1-8
Jes. 54, 9-17
Jes. 55
Jes. 56
Jes. 57
Jes. 58

Jes. 52, 1-12
Ex. 38
Ex. 39
Ex. 40
Joel 1 & 2, 1-14
Joel 2, 15 – & 3
Jes. 59

beide Jahre
Hoh. 3 & 4
Hoh. 5 & 6
Hoh. 7 &  8
beide Jahre
beide Jahre
—

Pfingt.
Mo
Di

Q-Mi
Do

Q-Fr
Sa

Jes. 60, 1-7
Jes. 62
Jes. 63, 1-9
Jes. 63, 10-19
Jes. 64
Jes. 65, 1-10
Jes. 65, 17-25

Jes. 61
Num. 1
Num. 2
Num. 3
Num. 4
Num. 5
Num. 6 & 7, 1-10

beide Jahre
1. Chr. 1
1. Chr. 2
1. Chr. 3 & 4, 1-23
1. Chr. 4, 24 – & 5
1. Chr. 6
1. Chr. 7

14

Lesungen und Psalmen



Osterzeit

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

1. Pt. 2, 11-17 | Joh. 16, 16-22
Apg. 11, 1-18 | Joh. 10, 1-10
Apg. 11, 19-26 | Joh. 10, 22-30
Apg. 12, 24 – 13, 5 | Joh. 12, 44-50
Apg. 13, 13-25 | Joh. 13, 16-20
Apg. 13, 26-33 | Joh. 14, 1-6
Apg. 13, 44-52 | Joh. 14, 7-14

—
2. Pt. 3
1. Joh. 1 & 2
1. Joh. 3 & 4, 1-6
1. Joh. 4, 7 – & 5
2. Joh. & 3. Joh.
Joh. 1

Apg. 13, 1-12
Off. 4
Off. 5
Off. 6, 1-8
Off. 6, 9-17
Off. 7, 1-8
Off. 7, 9-17

3. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jak. 1, 17-21 | Joh. 16, 5-15
Apg. 14, 5-18 | Joh. 14, 21-26
Apg. 14, 19-28 | Joh. 14, 27-31a

Apg. 15, 1-6 | Joh. 15, 1-8
Apg. 15, 7-21 | Joh. 15, 9-11
Apg. 15, 22-31 | Joh. 15, 12-17
Apg. 16, 1-10 | Joh. 15, 18-21

—
Joh. 2 & 3
Joh. 4
Joh. 5
Joh. 6
Joh. 7
Joh. 8

Off. 8
Off. 9
Off. 10
Off. 11, 1-14
Off. 11, 15 – 12, 5
Off. 12, 6-17
Off. 12, 18– 13, 10

4. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jak. 1, 22-27 | Joh. 16, 23-33
Apg. 16, 22-34 | Joh. 16, 5-11
Apg. 17, 22 – 18, 1 | Joh. 16, 12-15
Apg. 18, 1-8 | Joh. 16, 16-20

Apg. 1, 1-11 | Mk. 16, 14-19
Apg. 18, 9-18 | Joh. 16, 20-23a

Apg. 18, 23-28 | Joh. 16, 23b-28

—
Joh. 9
Joh. 10
Joh. 11

Eph, 1
Joh. 12
Joh. 13

Off. 13, 11 – 14, 5
Off. 14, 6-20
Hebr. 1
Hebr. 2

Lk. 24, 36- 53
Off. 15
Off. 16

5. So
B-Mo
B-Di
B-Mi
Auf-
fahrt

Fr
Sa

1. Pt. 4, 7-11 | Joh. 15, 26b – 16, 4
Apg. 19, 1-8 | Joh. 16, 29-33
Apg. 20, 17-27 | Joh. 17, 1-11a

Apg. 20, 28-38 | Joh. 17, 11b-19
Apg. 28, 16-20 | Joh. 17, 20 –
Jes. 6, 1-8 | Mt. 9, 35-38
—

—
Joh. 14
Joh. 15
Joh. 16
Joh. 17
Joh. 20, 19– & 21
Apg. 1

Off. 17
Off. 18
Off. 19, 1-10
Off. 19, 11-21
Off. 20, 1-10
Off. 20, 11 – 21, 8
Off. 21, 9-27

So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Eph. 4, 4-16 | Joh. 14, 15-31
1. Joh. 2, 20-29 | Joh. 7, 37-39
Eph. 2, 13-22 | Joh. 10, 12-16
Apg. 2, 14-21 | Joh. 6, 44-52
1. Kön. 18, 41-46 | Lk. 3, 10b-16
Apg. 5, 12-16 | Lk. 5, 17-26
1. Kön. 19, 19-21 | Lk. 3, 17-20

—
Apg. 3
Apg. 4
Apg. 5
Apg. 6 & 7, 1-21
Apg. 7, 22-59
Apg. 8

Off. 22, 1-9
Off. 22, 10-21
Mt. 1, 18-25
Mt. 2, 1-12
Mt. 2, 13.23
Mt. 3
Mt. 4, 1-11

Pfingt.
Mo
Di

Q-Mi
Do

Q-Fr
Sa

* Sonntag nach Himmelfahrt

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 15



Zeit nach Pfingsten

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

1. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 66, 1-8
Jer. 1, 1-10
Jer. 1, 11-19
Jer. 10, 6-16
Jer. 16, 10-21
Jer. 17, 1-14
Jer. 17, 15-27

Jes. 66, 10-24
Num. 7, 11-89
Num. 8 & 9
Num. 10
Num. 11
Num. 12 & 13
Num. 14

beide Jahre
1. Chr. 8
1. Chr. 9 & 10
1. Chr. 11
1. Chr. 12
1. Chr. 13 & 14
1. Chr. 15

2. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jer. 23, 1-8
Jer. 25, 15-29
Jer. 27, 12-22
Jer. 29, 4-14
Jer. 30, 1-11
Jer. 30, 12-24
Jer. 31, 1-9

Jer. 24
Num. 15
Num. 16, 1-35
Num. 16, 36 – & 17
Num. 18
Num. 19
Num. 20

beide Jahre
1. Chr. 16
1. Chr. 17 & 18
1. Chr. 19 & 20
1. Chr. 21
1. Chr. 22
1. Chr. 23

3. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jer. 31, 10-20
Jer. 32, 36-44
Jer. 33, 1-9
Jer. 33, 10-14
Jer. 33, 15-26
Jer. 45
Jer. 50, 1-10

Jer. 31, 21-40
Num. 21
Num. 22
Num. 23
Num. 24 & 25
Num. 26
Num. 27

beide Jahre
1. Chr. 24
1. Chr. 25
1. Chr. 26
1. Chr. 27
1. Chr. 28
1. Chr. 29

4. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jer. 50, 11-20
Jer. 50, 41-46
Jer. 51, 1-11
Jer. 51, 13-26
Jer. 51, 27-40
Jer. 51, 41-52
Jer. 51, 53-64

Jer. 50, 21-40
Num. 28
Num. 29
Num. 30
Num. 31
Num. 32
Num. 33

beide Jahre

2. Chr. 1 & 2
2. Chr. 3 & 4
2. Chr. 5
2. Chr. 6
2. Chr. 7
2. Chr. 8

5. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Hes. 1, 1-14
Hes. 2
Hes. 3, 1-15
Hes. 3, 16-27
Hes. 9
Hes. 10
Hes. 11, 14-25

Hes. 1, 15-28
Num. 34
Num. 35
Num. 36
Jos. 1
Jos. 2
Jos. 3 & 4

beide Jahre
2. Chr. 9
2. Chr. 10 & 11
2. Chr. 12 & 13
2. Chr. 14 & 15
2. Chr. 16 & 17
2. Chr. 18 & 19

16

Lesungen und Psalmen



Zeit nach Pfingsten

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Off. 4 | Joh. 3, 1-18
1. Kor. 2, 1-5 | Lk. 4, 16-30
1. Kor. 2, 10b-16 | Lk. 4, 31-37
1. Kor. 3, 1-9 | Lk. 4, 38-44
1. Kor. 3, 18-23 | Lk. 5, 1-11
1. Kor. 4, 1-5 | Lk. 5, 33-39
1. Kor. 4, 6b-15 | Lk. 6, 1-5

—
Apg. 9
Apg. 10
Apg. 11
Apg. 12
Apg. 13
Apg. 14

Mt. 4, 17 – 5, 12
Mt. 5, 13-20
Mt. 5, 21-32
Mt. 5, 33-48
Mt. 6, 1-8
Mt. 6, 9-18
Mt. 6, 19 –

1. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Joh. 4, 7-21 | Lk. 16, 19-31
1. Kor. 5, 1-8 | Lk. 6, 6-11
1. Kor. 6, 1-11 | Lk. 6, 12-19
1. Kor. 7, 25-31 | Lk. 6, 20-26
1. Kor. 8, 1-7 | Lk. 6, 27-38
1. Kor. 9, 16-23 | Lk. 6, 39-42
1. Kor. 10, 14-22 | Lk. 6, 43-49

—
Apg. 15
Apg. 16
Apg. 17
Apg. 18
Apg. 19
Apg. 20

Mt. 7, 12-29
Mt. 8, 1-13
Mt. 8, 14-22
Mt. 8, 23-34
Mt. 9, 1-13
Mt. 9, 14-26
Mt. 9, 27-38

2. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Joh. 3, 13-24 | Lk. 14, 16-24
1. Kor. 11, 17-26 | Lk. 7, 1-11
1. Kor. 12, 13-27 | Lk. 7,11-17
1. Kor. 12, 31 – 13, 13 | Lk. 7, 24b-35
1. Kor. 15, 1-11 | Lk. 7, 36-50
1. Kor. 15, 12-20 | Lk. 7, 18-23
1. Kor. 15, 42b-49 | Lk. 8, 4-15

—
Apg. 21
Apg. 22
Apg. 23
Apg. 24
Apg. 25
Apg. 26

Mt. 10, 1-22
Mt. 10, 23 –
Mt. 11,1-19
Mt. 11, 20-30
Mt. 12, 1-8
Mt. 12, 9-21
Mt. 12, 22-45

3. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Pt. 5, 5-11 | Lk. 15, 1-10
Esra 1, 1-6 | Lk. 8, 16-18
Esra 6, 14-20 | Lk. 8, 19-21
Esra 9, 5-9 | Lk. 9, 1-6
Pred. 1, 1-11 | Lk. 9, 7-9
Pred. 3, 1-11 | Lk. 9, 18-22
Pred. 11, 9 – 12, 8 | Lk. 9, 43b-45

—
Apg. 27
Apg. 28
Röm. 1
Röm. 2
Röm. 3
Röm. 4

Mt. 13, 10-23
Mt. 13, 24-35
Mt. 13, 36-46
Mt. 13, 47-58
Mt. 14, 1-13
Mt. 14, 14-22
Mt. 14, 23-36

4. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Röm. 8, 18-23 | Lk. 6, 36-42
Sach. 8, 1-8 | Lk. 9, 46-50
Sach. 8, 20-23 | Lk. 9, 51-56
Neh. 2, 1-8 | Lk. 9, 57-62
Neh. 8, 1-12 | Lk. 10, 1-12
Bar. 1, 15-22 | Lk. 10, 13-16
Bar. 4, 5-12 | Lk. 10, 17-24

—
Röm. 5
Röm. 6
Röm. 7
Röm. 8
Röm. 9
Röm. 10

Mt. 15, 12-28
Mt. 15, 29-39
Mt. 16, 13-20
Mt. 16, 21-28
Mt. 17, 1-13
Mt. 17, 14-27
Mt. 18, 1-20

5. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

* 1. einfache Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 17



Zeit nach Pfingsten

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

6. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Hes. 14, 12-23
Hes. 28, 11-19
Hes. 29, 1-12
Hes. 29, 13-21
Hes. 30, 1-12
Hes. 30, 13-26
Hes. 34, 1-16

Hes. 20, 33-44
Jos. 5
Jos. 6
Jos. 7
Jos. 8
Jos. 9
Jos. 10

beide Jahre
2. Chr. 20
2. Chr. 21 & 22, 1-9
2. Chr. 22, 10 – & 23
2. Chr. 24
2. Chr. 25
2. Chr. 26 & 27

7. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Hes. 34, 17-31
Hes. 36, 1-12
Hes. 36, 13-30
Hes. 36, 31-38
Hes. 37, 1-14
Hes. 38
Hes. 39, 1-16

Hes. 35
Jos. 11 & 12
Jos. 13
Jos. 14
Jos. 15
Jos. 16 & 17
Jos. 18

beide Jahre
2. Chr. 28
2. Chr. 29
2. Chr. 30
2. Chr. 31
2. Chr. 32
2. Chr. 33

8. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Hes. 39, 17-29
Hes. 47, 1-12
Dan. 4, 24-34
Dan. 5, 16-31
Dan. 7, 1-14
Dan. 7, 15-28
Dan. 12, 5-13

Hes. 43, 1-11
Jos. 19, 1-31
Jos. 19, 32 – & 20
Jos. 21
Jos. 22
Jos. 23
Jos. 24

beide Jahre
2. Chr. 34
2. Chr. 35
2. Chr. 36
Jer. 1
Jer. 2
Jer. 3

9. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Hos. 1
Hos. 3
Hos. 5, 13 – 6, 3
Hos. 11
Hos. 13, 1-14
Hos. 14
Joel. 2, 1-14

Hos. 2
Rich. 1
Rich. 2
Rich. 3
Rich. 4
Rich. 5
Rich. 6

beide Jahre
Jer. 4
Jer. 5
Jer. 6
Jer. 7
Jer. 8
Jer. 9

10. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Joel 2, 15-20
Amos 3, 1-8
Amos 9, 8-15
Obad. 15-21
Micha 2, 7-13
Micha 4, 1-8
Micha 4, 9 – 5, 2

Joel 2, 21b – 3, 5
Rich. 7
Rich. 8
Rich. 9
Rich. 10 & 11, 1-11
Rich. 11, 12 – & 12
Rich. 13

beide Jahre
Jer. 10
Jer. 11 & 12
Jer. 13
Jer. 14
Jer. 15
Jer. 16

18

Lesungen und Psalmen



Zeit nach Pfingsten

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

1. Pr. 3, 8-16 | Lk. 5, 1-11
Jona 2 | Lk. 10, 25-37
Jona 3 | Lk. 10, 38-42
Jona 4, 2– | Lk. 11, 1-4
Mal. 3, 13-20a | Lk. 11, 5-13
Joel. 2, 18-23 | Lk. 11, 14-23
Joel 4, 12-21 | Lk. 11, 24-28

—
Röm. 11
Röm. 12
Röm. 13
Röm. 14
Röm. 15
Röm. 16

Mt. 19, 13-22
Mt. 19, 23-30
Mt. 20, 17-28
Mt. 21, 1-14
Mt. 21, 15-22
Mt. 21, 23-32
Mt. 21, 33-46

6. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Röm. 6, 3-11 | Mt. 5, 20-26
Röm. 1, 1-7 | Lk. 11, 29-32
Röm. 1, 16-25 | Lk. 11, 37-41
Röm. 2, 1-11 | Lk. 11, 42-46
Röm. 3, 21-30a | Lk. 11, 47-54
Röm. 4, 1-8 | Lk. 12, 1-7
Röm. 4, 13-18 | Lk. 12, 8-12

—
1. Kor. 1
1. Kor. 2 & 3
1. Kor. 4
1. Kor. 5 & 6
1. Kor. 7
1. Kor. 8 & 9

Mt. 22, 1-21 od. 23-33
Mt. 22, 34-46
Mt. 23, 29-39
Mt. 24, 1-14
Mt. 24, 15-28
Mt. 24, 29-39
Mt. 24, 40-51

7. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Röm. 6, 19-23 | Mk. 8, 1-9
Röm. 4, 20-25 | Lk. 12, 13-21
Röm. 5, 18-21 | Lk. 12, 35-38
Röm. 6, 12-18 | Lk. 12, 39-48
Röm. 6, 19.23 | Lk. 12, 49-53
Röm. 7, 18-25a | Lk. 12, 54-59
Röm. 8, 1-5 | Lk. 13, 1-9

—
1. Kor. 10
1. Kor. 11
1. Kor. 12 & 13
1. Kor. 14
1. Kor. 15
1. Kor. 16

Mt. 25, 31-46 od. 1-30
Mk. 1, 1-13
Mk. 1, 21-31
Mk. 1, 35-45
Mk. 3, 1-12
Mk. 3, 22-35
Mk. 4, 26-41

8. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Röm. 8, 12-17 | Mt. 7, 15-21
Röm. 8, 6-11 | Lk. 13, 10-17
Röm. 8, 18-25 | Lk. 13, 18-21
Röm. 8, 26-30 | Lk. 13, 22-30
Röm. 8, 31b-39 | Lk. 13, 31-35
Röm. 9, 1-5 | Lk. 15, 1-6
Röm. 11, 13-24 | Lk. 14, 7-11

—
2. Kor. 1
2. Kor. 2 & 3
2. Kor. 4 & 5
2. Kor. 6 & 7
2. Kor. 8
2. Kor. 9 & 10

Mk. 5, 22-34 od. 6, 1-13
Mk. 6, 34-44
Mk. 6, 45-56
Mk. 7, 25-37
Mk. 8, 1-10
Mk. 8, 27-38
Mk. 9, 1-13

9. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Kor. 10, 1-13 | Lk. 16, 1-9
Röm. 11, 29-36 | Lk. 14, 12-14
Röm. 12, 5-16a | Lk. 14, 15-24
Röm. 13, 8-10 | Lk. 14, 25-33
Röm. 14, 7-12 | Lk. 15, 1-10
Röm. 15, 14-21 | Lk. 16, 1-8
Röm. 16, 24-27 | Lk. 16, 9-15

—
2. Kor. 11
2. Kor. 12 & 13
Gal. 1
Gal. 2
Gal. 3
Gal. 4

Mk. 9, 14-29
Mk. 10, 32-40
Mk. 10, 46-52
Mk. 11, 1-11
Mk. 11, 12-24
Mk. 12, 1-12
Mk. 12, 35-45

10. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

* 1. einfache Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 19



Zeit nach Pfingsten

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

11. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Micha 5
Micha 7, 9-20
Nah. 1, 1-8
Nah. 1, 9 – 2, 1
Nah. 2, 2 –
Nah. 3
Hab. 1. 1-11

Micha 6
Rich. 14 & 15
Rich. 16
Rich. 17 & 18
Rich. 19
Rich. 20 & 21
Rut. 1 & 2

beide Jahre
Jer. 17
Jer. 18 & 19
Jer. 20 & 21
Jer. 22
Jer. 23, 1-24
Jer. 23, 25 – & 24

12. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Hab. 1, 12 – 2, 4
Zef. 1, 7-18
Zef. 3, 1-9
Zef. 3, 10-20
Hag. 2. 1-9
Hag. 2, 10-24
Sach. 1, 1-13

Hab. 3
Rut. 3 & 4
1. Sam. 1
1. Sam. 2
1. Sam. 3 & 4
1. Sam. 5 & 6
1. Sam. 7 & 8

beide Jahre
Jer. 25
Jer. 26
Jer. 27
Jer. 28
Jer. 29
Jer. 30

13. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Sach. 1, 14 – 2, 4
Sach. 3
Sach. 4, 1-7
Sach. 4, 8-14
Sach. 5
Sach. 6, 1-8
Sach. 6, 9-15

Sach. 2, 5 –
1. Sam. 9
1. Sam. 10
1. Sam. 11 & 12
1. Sam. 13
1. Sam. 14
1. Sam. 15

beide Jahre
Jer. 31
Jer. 32
Jer. 33
Jer. 34
Jer. 35
Jer. 36

14. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Sach. 8, 1-8
Sach. 9, 9-17
Sach. 10
Sach. 11
Sach. 12, 1-7
Sach. 12, 8-14
Sach. 13

Sach. 8, 9-23
1. Sam. 16
1. Sam. 17
1. Sam. 18
1. Sam. 19
1. Sam. 20
1. Sam. 21 & 22

beide Jahre
Jer. 37
Jer. 38
Jer. 39
Jer. 40
Jer. 41
Jer. 42

15. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Sach. 14, 1-9
1. Sam. 2, 1-10
1. Sam. 6, 1-16
1. Sam. 7
2. Sam. 7, 1-17
2. Sam. 7, 18-29
2. Sam. 8

Sach. 14, 10-21
1. Sam. 23
1. Sam. 24
1. Sam. 25
1. Sam. 26 & 27
1. Sam. 28 & 29
1. Sam. 30 & 31

beide Jahre
Jer. 43
Jer. 44 & 45
Jer. 46 & 47
Jer. 48
Jer. 49
Jer. 50

20

Lesungen und Psalmen



Zeit nach Pfingsten

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

1. Kor. 12, 1-11 | Lk. 19, 41-48
2. Kor. 1, 1-7 | Mt. 5, 1-12
2. Kor. 1, 18-22 | Mt. 5, 13-16
2. Kor. 2, 4-11 | Mt. 5, 17-19
2. Kor. 3, 15 – 4, 6 | Mt. 5, 20-26
2. Kor. 4. 7-15 | Mt. 5, 27-32
2. Kor. 5, 14-21 | Mt. 5, 33-37

—
Gal. 5 & 6
Eph. 1
Eph. 2 & 3
Eph. 4
Eph. 5
Eph. 6

Mk. 13, 14-33
Mk. 14, 1-9
Mk. 16, 9-20
Lk. 2, 40-52
Lk. 3, 1-22
Lk. 4, 1-13
Lk. 4, 14-22

11. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Kor. 15, 1-11 | Lk. 18, 9-14
2. Kor. 6, 1-10 | Mt. 5, 38-42
2. Kor. 8, 1-9 | Mt. 5, 43-48
2. Kor. 9, 6-11 | Mt. 6, 1-6
2. Kor. 11, 1-11 | Mt. 6, 7-15
2. Kor. 11, 21b-30 | Mt. 6, 19-23
2. Kor. 12, 1-10 | Mt. 6, 24-34

—
Phil. 1
Phil. 2
Phil. 3
Phil. 4
Kol. 1
Kol. 2

Lk. 4, 23-32
Lk. 4, 33-44
Lk. 5, 1-11
Lk. 5, 17-26
Lk. 5, 27-39
Lk. 6, 1-11
Lk. 6, 12-19

12. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

2. Kor. 3, 4-9 | Mk. 7, 31-37
Gen. 12, 1-9 | Mt. 7, 1-5
Gen. 13, 5-18 | Mt. 7, 6-14
Gen. 15, 6-18 | Mt. 7, 15-20
Gen. 16, 1-16 | Mt. 7, 21-29
Gen. 17, 10-22 | Mt. 8, 1-4
Gen. 18, 1-15 | Mt. 8, 5-17

—
Kol. 3
Kol. 4
1. Thes. 1 & 2
1. Thes. 3 & 4
1. Thes. 5
2. Thes. 1 & 2

Lk. 6, 20-29
Lk. 6, 30-38
Lk. 6, 39-49
Lk. 7, 1-10
Lk. 7, 11-23
Lk. 4, 24-35
Lk. 7, 36-50

13. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Gal. 3, 16-22 | Lk. 10, 23-37
Gen. 18, 16-33 | Mt. 8, 18-22
Gen. 19, 15-29 | Mt. 8, 23-27
Gen. 21, 8-20 | Mt. 8, 28-34
Gen. 22, 1-19 | Mt. 9, 1-8
Gen. 24, 1-7 | Mt. 9, 9-13
Gen. 24, 56b-67 | Mt. 9, 14.17

—
2. Thes. 3
1. Tim. 1 & 2
1. Tim. 3 & 4
1. Tim. 5
1. Tim. 6
2. Tim. 1

Lk. 8, 4-15
Lk. 8, 16-25
Lk. 8, 26-39
Lk. 8, 40-56
Lk. 9, 1-9
Lk. 9, 10-17
Lk. 9, 18-27

14. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Gal. 5, 16-24 | Lk. 17, 11-19
Gen. 28, 10-22a | Mt. 9, 18-26
Gen. 32, 23-33 | Mt. 9, 32-38
Gen. 42, 5-24a | Mt. 10, 1-7
Gen. 45, 1-8 | Mt. 10, 7-15
Gen. 46, 28 – | Mt. 10, 16-23
Gen. 50, 15-26a | Mt. 10, 24-33

—
2. Tim. 2
2. Tim. 3
2. Tim. 4
Tit. 1
Tit. 2 & 3
Philemon

Lk. 9, 28-45
Lk. 10, 1-16
Lk. 10, 17-24
Lk. 10, 25-37
Lk. 10, 38 – 11, 4
Lk. 11, 5-13
Lk. 11, 14-26

15. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

* 1. einfache Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 21



Zeit nach Pfingsten

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

16. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

2. Sam. 22, 1-20
2. Sam. 23, 1-7
1. Kön. 3, 3-15
1. Kön. 5, 9-14
1. Kön. 8, 1-11
1. Kön. 8, 12-21
1. Kön. 8, 22-30

2. Sam. 22, 21-51
2. Sam. 1
2. Sam. 2
2. Sam. 3
2. Sam. 4 & 5
2. Sam. 6 & 7
2. Sam. 8 & 9

beide Jahre
Jer. 51
Jer. 52
Hes. 1 & 2
Hes. 3
Hes. 4
Hes. 5 & 6

17. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Kön. 8, 54-66
1. Kön. 10, 1-13
1. Kön. 13, 1-6
1. Kön. 17, 1-16
1. Kön. 17, 17-24
1. Kön. 18, 20-40
1. Kön. 19, 1-8

1. Kön.9, 1-9
2. Sam. 10
2. Sam. 11
2. Sam. 12
2. Sam. 13
2. Sam. 14
2. Sam. 15

beide Jahre
Hes. 7
Hes. 8
Hes. 9 & 10
Hes. 11
Hes. 12
Hes. 13

18. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Kön. 19, 9-21
2. Kön. 2, 1-15
2. Kön. 2, 16-25
2. Kön. 4, 1-7
2. Kön. 4, 8-37
2. Kön. 4, 38-44
2. Kön. 6, 8-23

2. Kön. 1, 1-17
2. Sam. 16
2. Sam. 17
2. Sam. 18
2. Sam. 19
2. Sam. 20
2. Sam. 21

beide Jahre
Hes. 14 & 15
Hes. 16
Hes. 17
Hes. 18 & 19
Hes. 20
Hes. 21

19. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

2. Kön. 13, 14-25
2. Kön. 19, 15-37
2. Kön. 20, 1-11
2. Kön. 22
2. Kön. 23, 15-27
1. Chr. 13
1. Chr. 14, 8-17

2. Kön. 17, 1-23
2. Sam. 22
2. Sam. 23
2. Sam. 24
1. Kön. 1
1. Kön. 2
1. Kön. 3

beide Jahre
Hes. 22
Hes. 23
Hes. 24
Hes. 25
Hes. 26
Hes. 27

20. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Chr. 15, 1-15
1. Chr. 21, 1-14
1. Chr. 21, 15-27
1. Chr. 21, 28 – 22, 5
1. Chr. 22, 6-19
1. Chr. 28, 1-10
1. Chr. 28, 11-21

1. Chr, 15, 16 – 16, 6
1. Kön. 4 & 5
1. Kön. 6
1. Kön. 7
1. Kön. 8
1. Kön. 9
1. Kön. 10

beide Jahre
Hes. 28
Hes. 29
Hes. 30
Hes. 31
Hes. 32
Hes. 33

22

Lesungen und Psalmen



Zeit nach Pfingsten

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Gal. 6, 11-18 | Mt. 6, 24-34
Jes. 1, 10-17 | Mt. 10, 34 – 11, 1
Jes. 7, 1-9 | Mt. 11, 20-24
Jes. 10, 20-27 | Mt. 11, 25-27
Jes. 27, 2-6 | Mt. 11, 28-30
Jes. 40, 1-9 | Mt. 12, 1-8
Micha 2, 1-5 | Mt. 12, 14-21

—
Juda
Off. 1
Off. 2
Off. 3
Off. 4 & 5
Off. 6

Lk. 11, 27-44
Lk. 11, 45-54
Lk. 12, 1-12
Lk. 12, 13-21
Lk. 12, 22-31
Lk. 12, 32-40
Lk. 12, 42-53

16. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Eph. 3, 13-21 | Lk. 7, 11-17
Micha 6, 1-8 | Mt. 12, 38-42
Micha 7, 14 – | Mt. 12, 46-50
Jer. 1, 4-10 | Mt. 13, 1-9
Jer. 1, 14 – 2, 3 | Mt. 13, 10-17
Jer. 3, 14-17 | Mt. 13, 18-23
Jer. 7, 1-11 | Mt. 13, 24-30

—
Off. 7
Off. 8 & 9
Off. 10 & 11
Off. 12
Off. 13
Off. 14

Lk. 12, 54 – 13, 9
Lk. 13, 23-35
Lk. 14, 1-14
Lk. 14, 15-24
Lk. 14, 25-35
Lk. 15, 1-10
Lk. 15, 11-32

17. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Eph. 4, 1-6 | Lk. 14, 1-11
Jer. 13, 1-11 | Mt. 13, 31-35
Jer. 14, 17b-22 | Mt. 13, 36-43
Jer. 15, 16-21 | Mt. 13, 44-46
Jer. 18, 1-6 | Mt. 13, 47-52
Jer. 26, 1-9 | Mt. 13, 54-58
Jer. 26, 11-16 | Mt. 14, 1-12

—
Off. 15 & 16
Off. 17
Off. 18
Off. 19
Off. 20
Off. 21

Lk. 16, 1-17
Lk. 17, 1-10
Lk. 17, 11-19
Lk. 17, 20-37
Lk. 18, 1-8
Lk. 18, 9-17
Lk. 18, 18-30

18. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Kor. 1, 4-8 | Mt. 22. 34-46
Jer. 28, 1-17 | Mt. 14, 13-21
Jer. 30, 12-22 | Mt. 14,22-36
Jer. 31, 1-7 | Mt. 15, 21-28
Jer. 31, 31-34 | Mt. 16, 13.23
Nah. 1, 12 – 2, 1 | Mt. 16, 24-28
Hab. 1, 12 – 2, 4 | Mt. 17, 14-20

—
Off. 22
Jes. 1
Jes. 2
Jes. 3 & 4
Jes. 5
Jes. 6 & 7

Lk. 19, 1-10
Lk. 19, 11-27
Lk. 19, 28-40
Lk. 19, 41-48
Lk. 20, 9-18
Lk. 20, 19-26
Lk. 21, 1-24

19. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Eph. 4, 17-32 | Mt. 9, 1-8
Hes. 1, 4-14 | Mt. 17, 22-27
Hes. 2, 1-7 | Mt. 18, 6-14
Hes. 3, 16-21 | Mt. 18, 15-20
Hes. 3, 22 – | Mt. 18, 21 – 19, 1
Hes. 16, 3-11 | Mt. 19, 3-12
Hes. 16, 53 – | Mt. 19, 13-15

—
Jes. 8
Jes. 9
Jes. 10
Jes. 11 & 12
Jes. 13
Jes. 14

Lk. 21, 25-36
Lk. 22, 24-34
Lk. 23, 24-34
Lk. 23, 39-49
Lk. 24, 1-10
Lk. 24, 25-35
Lk. 24, 36-53

20. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

* 1. festliche Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 23



Zeit nach Pfingsten

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

21. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1. Chr. 29, 1-9
2. Chr. 12, 1-12
2. Chr. 13
2. Chr. 14
2. Chr. 15
2. Chr. 17, 1-13
2. Chr. 26, 11-21

1. Chr. 29, 9-30
1. Kön. 11
1. Kön. 12
1. Kön. 13
1. Kön. 14
1. Kön. 15
1. Kön. 16

beide Jahre
Hes. 34
Hes. 35
Hes. 36
Hes. 37
Hes. 38
Hes. 39

22. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Esr. 1
Jos. 1, 1-9
Jos. 1, 10-17
Jos. 3
Jos. 4, 1-11
Jos. 4, 14 –
Jos. 5, 2-12

Esr. 3
1. Kön. 17
1. Kön. 18
1. Kön. 19
1. Kön. 20
1. Kön. 21
1. Kön. 22

beide Jahre
Hes. 40
Hes. 41
Hes. 42
Hes. 43
Hes. 44
Hes. 45

23. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jos. 6, 1-10
Jos. 8, 30 – 9, 2
Jos. 9, 1-15
Jos. 9, 16-21
Jos. 10, 8-15
Jos. 20
Jos. 21, 34 – 22, 6

Jos. 6, 15-20
2. Kön. 1
2. Kön. 2
2. Kön. 3
2. Kön. 4
2. Kön. 5
2. Kön. 6

beide Jahre
Hes. 46
Hes. 47
Hes. 48
Hos. 1 & 2
Hos. 3 & 4
Hos. 5 & 6

24. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jos. 22, 9-19
Jos. 23
Jos. 24, 1-7
Jos. 24, 14-27
Neh. 1, 1-9
Spr. 1, 20-33
Spr. 2

Jos. 22, 22-31
2. Kön. 7
2. Kön. 8
2. Kön. 9
2. Kön. 10
2. Kön. 11
2. Kön. 12

beide Jahre
Hos. 7 & 8
Hos. 9 & 10
Hos. 11 & 12
Hos. 13 & 14
Amos. 1 & 2
Amos. 3 & 4

25. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Spr. 3, 1-12
Spr. 4, 1-18
Spr. 8, 1-21
Spr. 8, 22-36
Spr. 9
Spr. 15, 23-33
Spr. 21, 20-31

Spr. 3, 13-55
2. Kön. 13
2. Kön. 14
2. Kön. 15
2. Kön. 16
2. Kön. 17
2. Kön. 18

beide Jahre
Amos. 5
Amos. 6 & 7
Amos. 8 & 9
Obadja
Jona 1 & 2
Jona 3 & 4

24

Lesungen und Psalmen



Zeit nach Pfingsten

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Eph. 5, 15-21 | Mt. 22, 1-14
Rich. 2, 11-19 | Mt. 19, 16-22
Rich. 6, 11-24a | Mt. 19, 23-30
Rich. 9, 6-15 | Mt. 20, 1-16
Rich. 11, 29-39a | Mt. 22, 1-14
Rut. 1, 1-16 | Mt. 22,34-40
Rut. 4, 9-17 | Mt. 23, 1-12

—
Jes. 15 & 16
Jes. 17 & 18
Jes. 19
Jes. 20 & 21
Jes. 22
Jes. 23

Joh. 1, 19-42
Joh. 1, 43-51
Joh. 2, 1-11
Joh. 2, 13-25
Joh. 3, 1-8
Joh. 3, 9-21
Joh. 3, 25-36

21. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Eph. 6, 10-20 | Joh. 4, 46-54
1. Thes. 1, 1-10 | Mt. 23, 13-22
1. Thes. 2, 1-8 | Mt. 23, 23-26
1. Thes. 2, 9-13 | Mt. 23, 27-32
1. Thes. 3, 7-13 | Mt. 24, 42-51
1. Thes. 4, 1-8 | Mt. 25, 1-13
1. Thes. 4, 9-11 | Mt. 25, 14-30

—
Jes. 24
Jes. 25
Jes. 26
Jes. 27
Jes. 28
Jes. 29

Joh. 4, 46-54
Joh. 5, 1-14
Joh. 5, 15-29
Joh. 5, 30-47
Joh. 6, 1-14
Joh. 6, 15-26
Joh. 6, 27-34

22. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Phil. 1, 3-11 | Mt. 18, 21-35
1. Thes. 4, 13-18 | Lk. 17, 1-6
1. Thes. 5, 1-11 | Lk. 17, 7-10
2. Thes. 1, 1-12 | Lk. 17, 11-19
2. Thes. 2, 1-12 | Lk. 17, 20-25
2. Thes. 2, 13 – | Lk. 17, 26.37
2. Thes. 3, 6-18 | Lk. 18, 1-8

—
Jes. 30
Jes. 31 & 32
Jes. 33
Jes. 34 & 35
Jes. 36
Jes. 37, 1-20

Joh. 6, 52-71
Joh. 7, 28-40
Joh. 8, 1-11
Joh. 8, 12-27
Joh. 8, 51-59
Joh. 9, 1-11
Joh. 10, 1-10

23. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Phil. 3, 17-21 | Mt. 22, 15-22
Tit. 1, 1-9 | Lk. 18, 35-43
Tit. 2, 1-14 | Lk. 19, 1-10
Tit. 3, 1-7 | Lk. 19, 11-28
Phlm. 7-20 | Lk. 19, 41-44
2. Joh. 4-9 | Lk. 19, 45-48
3. Joh. 5-8 | Lk. 20, 27-40

—
Jes. 37, 21-38
Jes. 38 & 39
Jes. 40
Jes. 41
Jes. 42
Jes. 43

Joh. 10, 11-30
Joh. 12, 1-18
Joh. 12, 20-33
Joh. 12, 35-50
Joh. 13, 1-17
Joh. 14, 1-14
Joh. 14, 15-27

24. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Kol. 1, 3-12 | Mt. 9, 18-26
Jak. 3, 13-18 | Lk. 21, 1-4
Jak. 4, 1-10 | Lk. 21, 5-11
Jak. 4, 13-17 | Lk. 21, 12-19
Jak. 5, 1-6 | Lk. 21, 20-28
Jak. 5, 9-12 | Lk. 21, 29-33
Jak. 5, 13-20 | Lk. 21, 34 –

—
Jes. 44
Jes. 45
Jes. 46 & 47
Jes. 48
Jes. 49
Jes. 50

Joh. 16, 1-15
Joh. 16, 20 –
Joh. 17, 1-12
Joh. 17, 13 –
Joh. 19, 25-37
Joh. 20, 19 –
Joh. 21, 15 –

25. So*
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

* 1. festliche Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 25



Zeit nach Pfingsten

Tag Morgens Erstes Jahr Terz Zweites Jahr

26. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 41, 1-10
Jes. 42, 1-8
Jes. 42, 9-16
Jes. 42, 18-25
Jes. 43, 1-7
Jes. 43, 8-15
Jes. 43, 18-28

Jes. 41, 14-29
Gen. 27
Gen. 28
Gen. 29
Gen. 30
Gen. 31
Gen. 32

beide Jahre
Lev. 8
Lev. 9
Lev. 10
Lev. 11, 1-23
Lev. 11, 24-47
Lev. 12

27. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Jes. 44, 1-11
Jes. 45, 1-7
Jes. 45, 8-17
Jes. 45, 18-25
Jes. 46
Jes. 47, 1-11
Jes. 48, 12-22

Jes. 44, 12-28
Gen. 33
Gen. 34
Gen. 35
Gen. 36
Gen. 37
Gen. 38

—
Lev. 13
Lev. 14, 1-32
Lev. 14, 33 – & 15
Lev. 16
Lev. 17
Lev. 18

Feste

Tag Morgens Terz

2. Februar – Darstellung Hes. 36, 16-28 Num. 3

1. November – Allerheiligen Jes. 55, 1-10 Jes. 62

Gedächtnistage

Tag Eucharistie

25. Januar – Bekehrung Paulus
25. März – Verkündigung

7. Mai – Pfeilerdienst
24. Juni – Geburt St. Johannes
14. Juli – Apost. Aussonderung

15. August – Heimgang Mariens
29. September – Ged. aller Engel

Apg. 9, 1-22 | Mt. 23, 34-39
Jes. 7, 10-15 | Lk. 1, 26-38
1. Sam. 3, 1-10 | Joh. 21, 15-17
Jes. 3, 1-10 / 2. Kor, 4, 1-6 | Joh. 1, 19-34
Sach. 4 od. Apg. 13, 1-3 | Mt. 28, 16-20
Jona 2, 9-10 | Lk. 11, 27b-31
Off. 12, 7-12 | Mt. 18, 1-10

26

Lesungen und Psalmen



Zeit nach Pfingsten

Eucharistie / Gebetsdienst Non Abends Tag

Röm. 13, 1-7 | Mt. 8, 23-34
1. Kön. 8, 1-7 | Mk. 6, 53-56
1. Kön. 8, 22-30 | Mk. 7, 1-13
1. Kön. 10, 1-10 | Mk. 7, 14-23
1. Kön. 11. 4-13 | Mk. 7, 24-30
1. Kön. 11, 29-32 | Mk. 7, 31-37
1. Kön. 11, 38-40 | Mk. 8, 1-10

—
Mt. 21, 33-46
Mt. 22
Mt. 23
Mt. 24, 1-28
Mt. 24, 29-51
Mt. 25

Judas 1-16
Off. 1, 1-8
Off. 1, 9-20
Off. 2, 1-11
Off. 2, 12-29
Off. 3, 1-12
Off. 3, 14-22

26. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

2. Pt. 3, 3-14 | Mt. 25, 31-46
Jak. 1, 1-11 | Mk. 1, 29-39
Jak. 1, 12-18 | Mk. 8, 14-21
Jak. 1, 19-27 | Mk. 8, 22-26
Jak. 2, 1-9 | Mk. 8, 27-31
Jak. 2, 14-26 | Mk. 8, 34 – 9, 1
Jak. 3, 1-10 | Mk. 9, 2-13

—
Mt. 26, 1-30
Mt. 26, 31-75
Mt. 27 1-26
Mt. 27, 27-66
Mt. 28
Mk. 1

Gal. 1, 10 –
Gal. 3, 1-14
Gal. 3, 16-27
Gal. 3, 27 – 4, 7
Gal. 4, 22-31
Gal. 5, 16-26
Gal. 6, 7-18

27. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Feste

Eucharistie Abends Tag

Mal. 3, 1.5 | Lk. 2, 22-40 Hebr. 10 Darstellung – 2. Februar

1. Thes. 4, 13 – 5, 10 | Mt. 25, 31-46 Off. 19, 1-9 Allerheiligen – 1. November

Quatember

Eucharistie Tag

Phil. 4, 4-7 | Joh. 1, 19-28

2. Pt. 1,16 -21 | Mt. 17, 1-9

Amos 9, 13-15 | Mk. 9, 17-29
Hos. 14, 2-10 | Lk. 7, 36-50
Hebr. 9, 2-12 | Lk. 13, 6-17

Adventsquatember – Sa. Nacht

Fastenquatember – Sa. Nacht

Herbstquatember – Mi
Herbstquatember – Fr

Herbstquatember  – Sa Nacht

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 27



Vigil

vor Lesung vor Lesung

Advent
1. So
2. So
3. So
4. So

Jes. 2, 1-5
Jes. 11, 1-10
Jes. 35
Jes. 7, 10-14

Himmelfahrt
So. danach

Pfingsten

Zeit nach Pfingsten

1. So
2. So
3. So
4. So
5. So
6. So
7. So
8. So
9. So

10. So
11. So
12. So
13. So
14. So
15. So
16. So
17. So
18. So
19. So
20. So
21. So
22. So
23. So
24. So
25. So
26. So
27. So

Herbstquatember
Allerheiligen

So. vor Advent

Jes. 25
Jes. 12

1. Kor. 12, 3-13

Ex. 34, 4b-10
Am. 6, 1-7
Jes. 35
Ex. 32, 1-14
1. Kor. 15, 54-58
Jes. 6, 1-8
1. Kor. 2, 6-10
Deut. 8, 2-16
2. Kön. 4, 8-17
Hes. 2
Jer. 17, 5-8
Jer. 31, 7-14
Jes. 35, 4-10
Jes. 55, 1-6
1. Kön. 19, 9-13a

Jes. 56, 1-8
Jes. 22, 15-25
Jer. 20, 7-10
Hes. 33, 7-11
Jes. 33, 4-9
Jes. 55, 6-11
Hes. 18, 25-32
Jes. 5, 1-7
Jes. 25, 6-10a

Jes. 45, 1-7
Zef. 3, 1-15
Jes. 29, 11-14

Micha 7, 14-20
Jes. 12
2. Kön. 4, 38-44

Weihnachten
Beschneidung

Jes. 9, 1-7 | Lk. 2, 1-19
Jes. 52, 7-10

Nach
Beschneidung

1. So
2. So
3. So
4. So
5. So
6. So
7. So

2. Februar

1. Joh. 4, 7-10
Hes. 11, 14-23
Jes. 49, 1-6
Jes. 8, 23b – 9, 6
Zef. 3, 1-15
Jes. 58, 6b-12
Jes. 63, 7-16
Joel 2, 21 –

Septuag.
Sexag.

Quinquag.

Mal. 1, 1-11
Mal. 2, 17 – 3, 4
Mal. 3, 13 –

Fastenzeit
1. So
2. So
3. So
4. So

Stumm-So
Palm-So

Hab. 1, 1-11
Ex. 14, 1-14
Hab. 2, 5-20
Hab. 3, 1-12
Hab. 3, 13-19
Jes. 50, 4 –

Osterzeit
Ostern
1. So
2. So
3. So
4. So
5. So

Mt. 28, 1-7a

Jes. 51, 1-8
Jes. 51, 9-16
Jes. 51, 17 – 52, 2
Jes. 52, 3-12
Jes. 40, 1-11

28

Lesungen und Psalmen



Psalmentafel für den Jahreskreis - Liturgie

W.
Morgens

einfach          festlich

Gebet

einfach     festlich

Abends

einfach          festlich

1.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

86
1
2
3
5
6
8

141
7

9, 1-10
9, 11–

10, 1-12
10, 13 –

11

87      104, 1-12
119, 1-8

119, 9-16
119, 17-24
119, 25-32
119, 33-40
119, 41-48

97
4

23
24

25, 1-11
25, 12 –

98

142
120
121
122
123

124 & 125
144

2.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

90
12
13

14 & 15
16
17

18, 2-19

135
19
27
29
32
40

116, 1-9

91     104,13-23
119, 49-56
119, 57-64
119, 65-72
119, 73-80
119, 81-88
119, 89-96

99
26
28
30

31, 1-15a

31, 15b –
100

145
126
127
128
129

130 & 131
146

3.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

92
18, 20-36
18, 37 –

20
21

22, 1-19
22, 20 –

136
116, 10 – & 117

118, 1-18
118, 19 –

41
42
60

93      104, 24–
119, 97-104

119, 105-112
119, 113-120
119, 121-128
119, 129-136
119, 137-144

101
33
43
44
45
46

102

147
132
137
138
143
149
148

4.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

94
34

35, 1-17
35, 18 –

36
84
85

139
106, 1-23
106, 24 –

61
62
63
88

95            108
119, 145-152
119, 153-160
119, 161-168
119, 169  —

53
67

103
47
48
49
50
52
96 *

150
110
111

112 & 113
114
115
140 *

* Der Abendpsalm gem. nachfolgender Psalmwoche

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 29



Psalmentafel für den Jahreskreis - Stundengebet

W.
Einfach

Terz                        Non

Festlich
Terz                        Non

1.

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

89, 1-12
89, 13-24

38
89, 25-38

39
89, 39 –

68, 1-19
68, 20 –
69, 1-15

69, 16-29
69, 30 –

70

68, 1-19
68, 20 –
69, 1-15

69, 16-29
69, 30 –

70

89, 1-12
89, 13-24

38
89, 25-38

39
89, 39 –

2.

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

55, 2-17
55, 18 –
37, 1-20

54
37, 21 –

58

71, 1-8
71, 9-15
71, 16 –

72
73
75

71, 1-8
71, 9-15
71, 16 –

72
73
75

55, 2-17
55, 18 –
37, 1-20

54
37, 21 –

58

3.

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

59
64
56
65
57
66

76
77

78, 1-12
78, 13-23
78, 24-31
78, 32-38

76
77

78, 1-12
78, 13-23
78, 24-31
78, 32-38

59
64
56
65
57
66

4.

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

79, 1-8
79, 9 –

80
81
82
83

78, 39-54
78, 55 –

105, 1-22
105, 23 –
107, 1-22
107, 23 –

78, 39-54
78, 55 –

105, 1-22
105, 23 –
107, 1-22
107, 23 –

79, 1-8
79, 9 –

80
81
82
83

30

Lesungen und Psalmen



Psalmentafel für die Weihnachtstage

Tag Morgens Gebet Terz    Non Abends

Dezember

18.
19.
20.
21.
22.
23
24

94
34

35, 1-17
35, 18 –

36
84
85

(a 95*)

119, 137-144
119, 145-152
119, 153-160
119, 161-168
119, 169  —

53
8

58
79, 1-8
79, 9 –

80
81
82
83

75
78, 39-54
78, 55 –

105, 1-22
105, 23 –
107, 1-22
107, 23 –

103
47
48
49
50
52

140

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

90 & 91
108
98
34
28
63
36

(a 24**)

–
119, 1-8

119, 9-16
119, 17-24
119, 25-32
119, 33-40
119, 41-48

–
89, 1-12

89, 13-24
38

89, 25-38
39

89, 39 –

–
68, 1-19
68, 20 –
69, 1-15

69, 16-29
69, 30 –

70

45
72

100
43

50
87
19

Januar

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.

141
116, 10 – & 117

118, 1-18
118, 19 –

41
42
60

(a 65***)
119, 97-104

119, 105-112
119, 113-120
119, 121-128
119, 129-136
119, 137-144

–
59
64
56
65
57
66

–
76
77

78, 1-12
78, 13-23
78, 24-31
78, 32-38

(148****)

101
33
43
44
45
46

148

Fortsetzung mit der 4. festlichen Psalmwoche im Jahreskreis

* HErrentagsdienst vom 4. Advent
** Wenn Weihnachtstag oder Oktavsonntag

*** HErrentagsdienst, wenn der 1. Januar ein Sonntag wäre ( Beginn spätestens 14 Uhr)
**** Psalm für den Abend vom Samstag nach der Beschneidung Christi

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 31



Vorösterliche Psalmentafel

Wochentag Morgens Gebet Terz    Non Abends

Septuagesimä

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

90
12
13

14 & 15
16
17

18, 2-19

91
119, 49-56
119, 57-64
119, 65-72
119, 73-80
119, 81-88
119, 89-96

–
55, 2-17
55, 18 –
37, 1-20

54
37, 21 –

58

–
71, 1-8

71, 9-15
71, 16 –

72
73
75

(98*)

99
26
28
30

31, 1-15a

31, 15b –
100

Sexagesimä

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

92
18, 20-36
18, 37 –

20
21

22, 1-19
22, 20 –

93
119, 97-104

119, 105-112
119, 113-120
119, 121-128
119, 129-136
119, 137-144

–
89, 1-12

89, 13-24
38

89, 25-38
39

89, 39 –

–
68, 1-19
68, 20 –
69, 1-15

69, 16-29
69, 30 –

70

101
33
43
44
45
46

102

Quinquagesimä

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

94
34

35, 1-17
35, 18 –

36
84
85

95
119, 145-152
119, 153-160
119, 161-168
119, 169  —

53
67

–
79, 1-8
79, 9 –

80
81
82
83

–
78, 39-54
78, 55 –

105, 1-22
105, 23 –
107, 1-22
107, 23 –

103
47
48
49
50
52
96

Fortsetzung mit Quadragesimä

* Psalm für den Abend vom Samstag vor Sonntag Septuagesimä

32

Lesungen und Psalmen



Vorösterliche Psalmentafel

Quadragesimä

W. Morgens Gebet Terz    Non Abends

1.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

86
51

89, 1-12
89, 13-24
89, 25-38
89, 39 –

70

87
119, 1-8

119, 9-16
119, 17-24
119, 25-32
119, 33-40
119, 41-48

–
1
2
3
5
6
8

–
4

23
24

25, 1-11
25, 12 –

38

97
68, 1-19
68, 20 –
69, 1-15

69, 16-29
69, 30 –

98*

2.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

90
55, 2-17
55, 18 –
37, 1-20

54
37, 21 –

58

91
119, 49-56
119, 57-64
119, 65-72
119, 73-80
119, 81-88
119, 89-96

–
12
13

14 & 15
16
17

18, 2-19

–
26
28
30

31, 1-15a

31, 15b –
39

99
71, 1-8

71, 9-15
71, 16 –

72
73

100

3.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

92
59
64
56
65
57
66

93
119, 97-104

119, 105-112
119, 113-120
119, 121-128
119, 129-136
119, 137-144

–
18, 20-36
18, 37 –

20
21

22, 1-19
22, 20 –

–
33
43
44
45
46
77

101
75

78, 1-12
78, 13-23
78, 24-31
78, 32-38

102

4.

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

94
79, 1-8
79, 9 –

80
81
82
83

95
119, 145-152
119, 153-160
119, 161-168
119, 169  —

53
67

–
34

35, 1-17
35, 18 –

36
84
85

–
47
48
49
50
52

140

103
76

78, 39-54
78, 55 –

109, 1-21
109, 22 –

96**

Fortsetzung mit Passionszeit

* Fastennachtwache
** In der Altarreinigung Ps. 120

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 33



Vorösterliche Psalmentafel

Passionszeit

W. Morgens Gebet Terz    Non Abends

Stumm. So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

86
1
2
3
5
6
8

87
119, 1-8

119, 9-16
119, 17-24
119, 25-32
119, 33-40
119, 41-48

–
80
81
54

55, 1-17
55, 18 —

56

–
57
58
59
60
61
62

97
4

23
24

25, 1-11
25, 12 –

98

Palm-So
Mo
Di
Mi

Gr. - Do
Karfr
Karsa

90
55, 2-17
55, 18 —
37, 1-20

82
51

130

91
119, 49-56
119, 57-64
119, 65-72

–
–
–

–
72
73
74
–
–
–

–
75
76
77
–
–
–

99
26
28
30
–

141
110 & 111*

Ostern – 72 – – 113 & 114

Fortsetzung mit Montag der 3. festlichen Psalmwoche
Österlicher Festpsalter gilt bis zum Himmelfahrtsfest

* Psalmen der Osternachtswache

34

Lesungen und Psalmen



Psalmentafel für die Pfingstnovene und
für die Pfingstoktave und Pfingsttage

Tage Morgens Gebet Terz    Non Abends

Himmel-
fahrtstag

Fr
Sa

20 & 21
63

18, 2-19

62
53
67

105, 23 –
107, 1-22
107, 23 –

81
82
83

24 & 27
115
100

So n. H.
Mo v. P.
Di v. P.
Mi v. P.
Do v. P.
Fr v. P.
Bußsa

92
18, 20-36
18, 37 –

20
21

10, 13 –
17

93
119, 97-104

119, 105-112
119, 113-120
119, 121-128
119, 129-136

Bußdienst

–
59
64
56
65
57
–

–
76
77

78, 1-12
78, 13-23
78, 24-31
78, 32-38

101
33
43
44
45
46

133 & 134

Pfingsten
Mo
Di

Q-Mi
Do

Q-Fr
Sa

48
34

35, 1-17
35, 18 –

36
84
85

68
119, 145-152
119, 153-160
119, 161-168
119, 169  —

53
67

–
79, 1-8
79, 9 –

80
81
82
83

–
78, 39-54
78, 55 –

105, 1-22
105, 23 –
107, 1-22
107, 23 –

145
110
111

112 & 113
114
115
96

Fortsetzung mit der einfachen Psalmentafel für den Jahreskreis
und ab dem 17. Sonntag nach Pfingsten bis zum Sonntag vor Advent

mit der festlichen Psalmentafel für den Jahreskreis.

Woche vor Advent

Sa*

So vor Ad.
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

94
34

35, 1-17
35, 18 –

36
84
85

95
57
58
59
60
61
62

–
79, 1-8
79, 9 –

80
81
82
83

–
78, 39-54
78, 55 –

105, 1-22
105, 23 –
107, 1-22
107, 23 –

102

103
47
48
49
50
52
96

* Samstag vor dem Sonntag vor Advent - Sonderpsalm nur am Abend

Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr 35



Psalmentafel der Feste und Gedächtnistage

Tage. Morgens Gebet Terz    Non Abends

Darstellung
Jesu

2. Februar

116 91 & 92 118, 1-18 118, 19 – 27

Versöh-
nungstag

Normal * 64 – – 134

Aller
Heiligen

45 72 15 16 47 & 48

* entsprechend dem betreffenden HErrentag

Abendpsalm

Gelegenheit Psalm

Hausandacht nach 20 Uhr Abends 133

Nachtgebet – Vigil oder die Nachtwache 133 & 134

36

Lesungen und Psalmen




	Inhaltsverzeichnis
	Lesungen und Psalmen
	 Tafeln für alle Tage im Kirchenjahr



